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Lchawli piirkoanraS ja lännc pool
'.'.iemoint kosiawad ivõitlufcd cõofi, mis
iTdiiübüifcö ja {nt'olbnj'cb im.

Wtimoi wäcrimw! 6. jnmt suurtüki
urnniuS Irduoroschetsi j-i 6>rudnski

Taucwi wücriiittul tähtsamaid kokku-
pvrtämiN ei viutid.

ja li. juni! tungis wacnlanc suurte
jõududega, leile hulgas ,väeosad olid,
mis Belgiast uuesti liia tulnud. ststnoa
tltussknsa sa 6>orvdoki jänvcde lväeriima

T^iijestn pea! kestsid 6. suus! ägedad
wäiklused waenlnsc sõududega, kes alk-
vool Nischutowi üle söe olid tulnud,
edasi. Jõe juurest edasi umgides, !äks
u-aeulaie! korda Koropetsi ja Kasmier-
schini külani jõuda, kuid energiliste
täagilödkidega ja waslu-tormijoõksuga
sai tvaeulane suurte kahjudega tagasi
aaifalud, kus suures Ztasmirschini all
üksinda meie üle 2000 mangi 7
kuulipildujaga käite saime.

Pruri ja Onjcüri wahcl kestad 5. ja
Ci. suust kauge wõülus edasi. Balamn-
lvwka küla juures wvtsirne meie 8 kuu
lipildujal.

Lchawli piirkonnas ilma ise
äralise muutuseta. 7. ja H. (null
olid rasked Võitlused Ningowi
jõel, kus meie natukene maad
edasi liiknfime. Narewi wäerru-
nai tugema suurtüki tule kaitsel
püüdsid Väikesed sakslaste wäe-
osad ilma tagajärjeta Omulewi
ja L-rschitsa jõe Vahel edasi

Weikseli pahemal kaldal hak
kas wacnlane 7. jnnik koidu ajal
üksikute kolvnnedega Väerinnal
lõuna pool Pilitsat edasi tungi
ma; peale lühikesi Võitlust sai ta
tagasi paisatud, kus juures ta
paarsada mangi kaotas.

Tanemi Väerinnal härm suur
tüki tuli. Waenlafe pealetungi
mine Rawa RusSkaja piirkounas
kestab edasi. Ööl waStu ?. juni
taganesid meie mäed Gorodoki jär-
wedclt «wowi seisukohtadele.
Tnjcstril wöttis wacnlane taga
järjeta tormijooksud MikolajewL
ja Shidatfchcmi wahcl ette, kus
juures Dcmenka-Ljesna küla suu
restita suurte kahjudega tagasi

Teistel Galitfia ja Bukowiua
wäeriudadel ehk küll mitmes maa
koha» ägedad wöitlused olid. et
srrntrrud Vaenlane kusagil edasi

Kaukana ülemjubslaia
Naadilt.

puist -õnne nrcie türklaste katse
Mere ulps meie wagedc paremale tii-
rvalc tallale tungida, tagasi.

Melasqcru n> ,s Ohlarau lääne poo!
vii meie ralmwae! kurdlasrcga kokku
põrkamine.

Äa-ii piirkonnas waikesed wastastikku
tukeandiniscd.

vardanellide pommitamine.
Lolnnis, 7. jun ii Mitilena saarelt

teatatakse r>. juunil, et Inglise lae
mastik Ägea meres Saksa Vee
aluse paadi põhja on lasknud, ja
Wäike-Aasia kaldal Vähemaid
linnasid pommitab.

kääne fõjawäli.
Parisis, Ametlik teadandmine 6. jnnik

kell ll Sljhil:
Lektoris põhja poo! Arrasest kestab meie

tegcwus ctukatt edasi. Peate energilist
võitlust sai Büvali madalik, mida wacn
lane 20. apr. saadik tugevasti kaitses,
meie pooltsümbcr piiratud ja tormijooksuga
ära võetud. Sea! jnnrcs saime mitu
kuuiipildujat katte. Meie kätte langes ka
kümmekond vangi, sest sakslased panid
meelearaheiklikult vastu. Kõrgustiku külge
del, mis Rktro-Dame-de-Lorertest ida poo!
on, Sonchez sihis, võtsime mõned kaevikud
ja liOO vangi, fcilc seas umbes lu ohwit-
feel mi. Kõrgustiku .lil'" küljed peame
oma Utt, wacnlase vasru-tormijovkfu
peale vaatamata; meie sõjamäed on wii-
mastes sakslaste kaevikutes, seal juures
res iga loomui-ku kaitset kasuliti-tt tarwita-
deö. Lõuna pool nendest stisukohladest on
meie wäcrtnna joon ettepoole wiidud. La-
btrindist Pkhja-ida pool võeti meie kaest
vihase tormijooksuga irks osa suurest jook-
sukraawi käigust, mille meie võitnud oli
me, tagasi. Parmal võtsime ta uuesti ära,
waevlafc pealeiungimifi tagasi küücs. Kõi
gis selles sektoris oli suurtuki mbitluo
kauakestew ja intensiivne.

Le Pretrest metsa serval püüdis vaen
lane peale tungida, kuid ei suutnud edasi
nihkuda Euibermesiiilis võttis Saksa batal-
jon 2 meie väikest seisukohta ära. Otsekohe
sai wastu-tormijooks ette mõetiid, ja selle
peale vaatamata, et meie arm- väiksem oli,
saime omad seisukohad tagasi, kus juurcS
waenlane põgenema sai aetud.

Paksu udu ja suurte wihmasadude peale
waatamata kestis meie edasitunginie Fechki
jõe mõlema! kaldal edasi. Laane Fccbti pa
hema! kaldal on meie käes Braunkopft
»!äed, Leichwaldc kõrgustikud ^830- ja
Stcinbriiki ning Altenhofi külad. Selsamal
ajal wõtsimr meie Alasenaseni lagendiku
Fechtr harude wahel oma alla. Ida Fechti
pLreuiLl kalda! wStsimc meie HiliinferiLU
kõrgustiku ara ja liikusime mööda ida pool
seid kõrgustiku kulgesid Wandersdachi sihis

Meie lasksime Münsteri waksali ja lask
sime sca! olema sõjamoona tagawara õhku.
Õhtuks piirasid meie wäed Metserali lõputult
sisse, mille sakslased enne. kui nad temast
wälja läksid, põlema panid.

Londonis, 7. junil. Kindral Frenchi
teadaandmine: Põhja pool Gudschi wötsiure
meie 250 jardi waenlafe kaewikuid ära.
Nädala jooksul langes meie kätte 215

ägedad wSitiufed SaliMas.—Meie wäed Oercdcki
iärwedelt Cwcwi feifukchtadele taganenud,

ägea meres $akfa veealune paat pSdja lastud.

waugi, 2 kuulipildujat ,a tsiljuder, mis
tämmastawa gaasiga täidetud oli. Meie
lasksime Armaiuierist põhja-ida pool mõned
waeiiiase fuaasid õl'ku ja purnslasime uhc
osa «««lase kaewikukcst. Põgeneja waen-
lasele tegime meie juurliiki- ja püssitulega
kahju. Meie lendurid pommitasid edurikkatr
elektri jaama La Basfec'S.

Parifit. Ametlik teadaandmine 7.
junil kell II õhtul. Sektoris põhja poo!
wütjimc meie Büwali madaliku ara, wõt-
sime tormijooksu sihis SouGez peale peate
ette ja jõudsime ühe kilomeetri mõrra edasi.
Wthane suurtüki wõitlns kestab edasi.
Lääne pcv! Argovueet lõime meie wastasr
tugema pealetungimise tagasi ja wclsime
mängisid. Maasi jõe paremat kaldal tungi
sid meie sõjamäed Kolonne jovksukraamide
sektoris edasi ja wõtfid kaks maenlaft
kaemrkute liini ara, selle juures 70 iui-
inest mangi mõttes, kelle hulgas 2 ohwik-

^°LokrinM, Reiljom lähedal, wStfime
meie waenlafe wastupaneku keskpunkti ara,
lõime tagasi 2—3 tormijooksu, kus juures
koimandamal korral meid uatnkene tagasi
rõhuti, kuid siinsamas mõtsime terme seisu
koha tagasi; iieljandama mastu-rcrmijooksu
pani meie fuuniifituii seisma: meie saime
50 vangi. Meie edasitungimine FeGt! jõe
orus kestab edasi, kus mrie palju mängisid
oleme saanud.

Storkbolnri» 6. junil. Amsterdami
ajaleht ..Telegraaf" loeb kõik kaitümata
Unnad üles, kus mitte ühtki soldatit sees
ci olnud, aga kuhu sakslaste lennumasinad
sellegipoolest pomuusid pildusid. ^Sellepä
rast", ütleb leht, „oii prantslastel taielik
õigus Karlsruher pommitada. Ikohale-
jõudnnv cratcadrtc järele olid
RoorK kuniqanna ja suurher-;»-
ainna kogu selle aja. mis Prant
suse öhnlaewad Karlsruhe palee
peale tuld andsid, junuttud olnud
keldris peitns Viibima.

Ttalia-Hartria lSda.
Roomas, 7. junil. Ametlik teadaand-

minr. Pärast seda, kui Italia sõjamäed
maakohtadesse ajuwad, kust austerlased ära
on läinud, leiavad nad tihti, et majad ja
lossid ära on riisutud ja kirikud teotatud.
Italia malitsus wästab niisuguse teguviisi
peale sel viisil, rt kange jarelmaatufe ma
jade järele sisse seab, kust elanikud lahku
nud on, et sc! viisil neid edaspidi hävita
mise eest hoida.

4. ja 5. juni! püüdis waenlane meie
kaldale peale tungida, kuid see ei Snnesta-
nnd temale. 4. ilmus Austria iaewastik
Taljameuto jõe suhu; meie kvntr-miinilae-
wad tungisid wastasele kallale, kellel ainult
õnnestas ühte nrcie tuletorni vigastada.
Meie lendurid pommitasid Austria tuletorni
Salwore. üks meie õhulaevadest pommitas
ööl vastu 5. juni sõjariistade wabrikut
TriestiS. Wäikene kaubalaev Maria Gra-
cia" sai eila austerlaste poolt Adria merel
kinni peetub ja põhja lastud. Laewamehcd

Roomas, 7. junil. Peakorteri ametlik
teadaandmine. Ungria bataljon kogus en«a;l

Planina-Poljc juurde ja algas kell pool i 2
pealetungimist, et wasru-lormjjootsu eue
võita. Meie sõjavägedel olid head seisu
kohad, nad lasksid vastase ilma püssi pau
guta lähedale tulla, aga sel ajal, kui ung-
rialased mööda järsku mäge üles hakkasid
ronima, avasime meie ruie ja loime nao
tagasi. 'Acude mägedega übeselew aiampoi-
komriik ühes 3i> ohvitseriga langesid pärast
poole mangi, selsamal ajal võtsime tormi
jooksu Mont-Koslöni väerinnal ette. Ise
äralisi vahvust näitasid siin juures Stipi
kütid üles, kes vaenlase rutulisele taga
nemisele sundisid. Meie katte langesid selle'
võitluse järele kõik mäe harjad ja kuristi
kud, mille peaseisükohr Mome-Ncro mäe
hari on. Meie katte langes 800 alam väe
tist 3u ohvitseriga, 2 kuulipildujal, palju
skjariisru ja padrunid. Waenlane karras
138 meest surnutena ja umbes 300 haa
vatut; sita juurde pole Ungria batrüjoul
kaotused, kes mägedelt ara said häwiratuv,
arvatud. Meie kaotused cn väikesed.

Roomas, 7. junil. Kõrgem sõjaüic-
!NUS mölab kõik abinõud tarvitusele, cr
aramõeind maadel asjade rahulikku täitu
elustada, ja püüab elanikknde saatust ker
gitada, kes käesoleva ulcenropaiise sõja
läbi nõrgestatud on. Lelle tarvis on sõja-
pcawalirsuse juurde isearallur kodanline
büroo astttarud. Kodanliscb koiumiSfarid on
juba niniclatud Oarmon-tzcroinias, <>apo>n-
rcttos ja täondinas; oodatakse uusi nimetusi
ka mujal. 70 kogukonna tarvis cn toidu
ainete odavam hindadega väljajagamine
sisse seatud, näituseks, seal, kus jahu-kwiu-
uii eest 400 kroom voeti. Pesti jr rcle-
grasi jaamad on sisse seatud. Tubakapocd
juc. tõotavad korralikult. Lanilarnc abt
andmine on laialiselt korraldatud. Italia
raha võetakse heameelega igal pool vastu,
sest et Austria kurss Uugeunc cn. Wain-
fufe otsus, sõjameeste perekondadele, !>s
Austria pinna! viibivad, selsamal mõcdul
abt anda, nagu see neile vana korraldust
juures osaks sai, on suuri rahulolemist
vatsa kutsunud.

Vlanikud lahkuwad Polo lin
nast. Ajaleht .Messagero" teatab, ci tõik
todanltsed elanikud Pola linnast lahkunud
on. Italia politsei hävitab hoolega saks
laste falakuutaruist kõikses suurtes linna
des. Politseile on vee! isesugused valve-
komiteed abiks seatud.

Merelolla.
kreeka laewat waadataksc läbi.

Lridulased on Greeka valitsusele teada anr-
nud, et kõik Greeka sadamatest välja tu
levad laevad liidulasle laevastiku poolt
läbi vaadatakse, et selgeks reha, kas «en
des mitte Saksa veealuste paatide tarvis
määratud brnsini ei leidu.
Italia tm* Veealune paat .graafe

stmsche Zeitung" teatab, c- stallafed praegu
uue veealust paadiga katseid teevad, mis
nii pisikene on, et teda iga sõjalaeva ää
rele võib tõsta. Paar vöid igat kardc-
korrai silmapilk vee alla vajuda. Tema
hind ei ulata üle 75 tuh. Ure.

AstoriteetlisteA allikatest o«
teateid olemas, et meie veealune paat
Oregli ja Äcffeni vahel vaenlast suure
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Lurrrlaewa ja 2 purjelacwa põhja ou iask-

Amcrikast teatatakse, et Ühisriikide
walitfus praegusel ajal pommidega fatfci
teeb, mis üks amcrikiane üles on leidiuid
ja mille abil wõimaiik oi, -veealuseid paa.
lisid häwitada Pommid wisatakse õhulac-
walt alla, miile pikkus 60 meetrit on
Laewa käik on 40—50 füomcctctft fuui
kõige pisema kiiruseni. Pommide kokkusead
on sarnane, et nad wasiu wctt langedes
ei lõhke, waid ainult -ucialli -väsin puu
dutades el>k rema iigidali mööda minnes.
Sel wiifil wõib pomm, mis wee all -vee
aluse paadi lähedalt mööda langeb, teda
täitsa ära häwirada.

Ajakirjandus.
Esio-na" icatrut lo-ic.co ,.Pnowa!ches"

K. Micnnings ia puudutab seal imirev
ü!euld»e meie tcatritupmiilt:

' cbiiainiie jlinrec

ist-cadwns. rabwamaia idee ine. — peaosa,
kuna tcatn. mnnstta ja laulu nimetamisel
enesele selaets ci suudetud teha. mis nluc-

idtciMMTi ftü'. fm meie teatrit tema
torgnsele jooivimc teota, anvab kiriarnki

Oiemutd foriiuncabiKt',

ea fomtimntiiom uni

(jmraitltib knidlamNii sirccridn.knidlamNii
Pinna r.nur oiitn mässav. Meuning, ma

K võiab aina lagal!. Pinna n>rmkib kunsti»
ainult edaii. Menuiug walib recüd. Pinna on
i tpanjiwiie, Menniiiti on -iitenllwne Piuna
naknb ondaft lõbu, M-nuiug— on bail kunsti.

Seltskonna! on õiglis ioowi awiildava ci
Mcnmng ja 'IMiivia jälle oina kobkavele an-k-

fiU licilMojit Invaiaks. mis

Ootoma on itattleiatcu ia nattcjuv-ivesk

Ktaotamib, kiis roöf^M asde-M naittejaid j.t

tmttr nastckimSü oma voouekovak! körguic,

rmfua tõüttuflimittö k

t n-ütkcjgjd oifi-

mtž a

Peaasi olla see, et Menning teatril ja näi
tekunsti armastab; pealegi on temal niisu
gune kunotiimc haridus, et ..Estoniat", ku
suurt teatrit, tema kätte täitsa usaldada

Ka ilma Pinnata ci saa „Estonia" läbi.
Ta olla meie oludes crakorraiiselr andeline;
kuid nüüd heita ka kõige andelisemad näit
lejad endid näitejuhi walju kae alla. Sel
lepärast oleks wäga kahju, kui Piuna ai
nult enese juhatuse all mängida tahaks.
Hubel loodab, et Pinna selles asjas õiged
ja kainemad waared on omandanud, arwab
ck endine omawoli, segawalilsufc, intriigide
ning -võimupiiride pärast ivõsticmisc
Estonias jnva mööda peaks olema.

Äga praegu.

lerrat kmiöidaN nlmavtirll. tat näitlejad

talle lrstoni-isie kutm-aimr. Äi, tits: Ärmimg
ta Pinna, imltc, Mcnnlng woi Pinna. M»!e-

loomewoim. •ItSiVi-lanm lalendaivad teinttetsl.

StUcpatiiit: Ptcsnuiq ja Pinna.
Motemad Tallinna faurcttiao lehed aru-

tawad leatnkiistmust: on naba. cl armastus
ja huwttns asja wasiu neid sunnid jcda
tegema. Soow ..trusiicst" ute ;aada-a teat
rit koma kõrgusele t,

AäljamsL.
Sirtslined Perüav. .-.siagauiu tea.,

taiakse. et unna taks Sakia lakaks Änitria
ohwikjcri. lO soldatit. itt taukaslasi. 1i>
Mascdalani roowlii ja piik ecsltkarawan
so,a usiadcga nuig kaks suurlntki jõudnud.

T^r«e jn Prantjitsinna k,»it
biinduso kvdttt Komis,on. lellele nleo-

:tc- tehti L-ene-Prantmse kaubanduse
llanuseks aomonsid otsida, puliendas oma
uase koosistnmisr nende sammude wai-

jatooiamiscks. mis selleks irata on astuda,
er varait looa -vabrikaimdele tõik masinad

ia Saksamaale musid, et Latsamaae walja-
utaa turgude arawottmüeto wagcivanrakc-

lepiiiguos: arawoctud masinate wiibimara
tagahlcominc sa peale seltr meel kahju ka-
snmine toode ,eima,atmi,e eest üles saaks
tähendatud. ;a tscarsltne toimckond kohe
kottide araioowund masinale ülelugemise
juurde ajuks. Edau arutas tomisjon jcis-
konoltstesie loodesse puurnwaid küsimusi

neis rukidcs. kes ^ Prantsusmaalt
et riigis. linnad ,a kogukonnad, kes suurte
toode toimepanemiseks laenu wõlawad,
omale kohuseks reeks Prantsusmaale teiste
woistlciate seas kõige esimest kohta lubada
ja osa nende loote kordasaatmisest, mis
rahwnslise koostuse eitewoticd pakuwad,

Btrlqart., jetsukostt. „Mornu:g
Post" toos Budapestist svnuuic, kust naha
on. et Änitria sa Saksa aiatirjantus wii-
majel ajal Bulganat karrina on hakanud.
Kuni -viimase aiam oldi kindel, et niipea
nn rmrgaria oma erapooicr»,e maksa jä-

:cniii wäljaastumiiie Austria ja Sak
samaa kasuks tuleb. Nüüd ou mõnedki
waatcd ja arwamised muntunnd, ja wac-

ajakirjandus karda:-, et Bulgaria wii-
makoki neli-ühenduse poole lööb.

Lakslastc üleskutse rurneulas
tele. Galazj uulitsatel on suurte tähte
dega trükitud ja Rnmenia rahivusliste war-
widega ilustatud üleskutse mälja pandud,
~ ‘ seletatakse, et Rnmenia Äustria waötu
ikkagi sõdinia ei lähe, sest et see Rume-
niale ainult õnnetust toob. Üleskutsete ou
küll rumenlaSte grupe alla kirjutanud, aga
tema kokkuseadjateks peetakse sakslasi.

Seltskondliste jõudude
korraldamine.

Käesolewa fSja saatuse otsustamine ci
seisa mitte ainult meie eelwagcdc käes, kes
wcretalgudel cnnastfalgawali wcirlcwad,
maid mõjnw sõna on siin kaasa ütelda ka
seltskvunal, kes wõillejatc ridade laga, ko-
d»S wiibid ja oma mägede wöitlnse tuju
oma incclcoluga, meel enam aga tegudega
toetama peab. Milles wõiwad aga need

Waslnst selle peale leiame oma wacn-
laste leerist. Saksamaa mobiiiseris oma
kodust elu sõja esimesest nädalast alates,
sõja laskemoona ja snrmariiõtade malmis»
lamiseks korraidakt kõik kootojad umber,
isegi koju saanud rahuliste „burgenle"
koot! tuugisid Saksa wacuicmate cesktrzad
ja kirjutasid ka siin ette, tndas toidumal-
mistamlst toimetada ja tukas roiduiaaniiskega
ümber kaia, et aga ubiielc eesmärgile—
mõidnle wasiaSke ule paascta. Sama pilt
kordub Balti maaribal, mis sakslased om.
alla wõtawad: Vubawis pannakse rerwcks
zaauud wabnkud ajawitrmata peaie linu-
ar.-wdtinist Saksa -vägedele sõjamoona
walmloiama. Nn näeme, et Saksamaa
terwelt sviale ja nutte ainult W0i

.'dilgla lõurmgnduiei onnawad sakslased
nund L<ene wageiik ircidccnd !d>a!iki>aik
walsg suruda. Nagu seda mahasurmvai

teriuces. pnuawad L.-t?a sojajuhid lä-a-ir-
siatt -võitusid oma ralmldnsets karre saada

putgutn-cd. woib olla iviimased tramol-knd

dušid baslk organiscnea oskab, ei ka oma
roostmt ja kõrge: telunkai foowrtawat sidu

Lellele jõudude orga-mermtisega ivasiu

Lvurst vwom lausus muu seas semstwo-

rehLeudama sellega, uus toeski on. aga er
pea mitte enesepetmisega endid -valdama,
Selles loeaegas. et weci tolk mcie maa
sond tangelrki mute ara pole ra-mnalud.
seisab hea koroaimnekn pant. Meie vole

I mobiliscritird, kuid wee! ci oie iülja
seni kui hilja ei ole peame oma jõudu

sid mobiliscriuia. Terme Lenemaa peab
ühiseks sõja organiiarsioniks Iiituina, ta
peab sõjawac arsenaliks saama... Iga wa-
geöc nöudinisc peale peab tal uts wasrno

: walmiS on. P-aegune sõda kahivas
suuremaks, kui seda kunagi oodata wõidi.
Mitte ainult meie, ivaiö kõik raiuvad, kes
temasse kaasa said kistud, ci olnud selleks

te walmiskatud."
Lwowi kõnes on küllalt selgelt öeldud,

ässugune meie seisukord peats cicu-a,
wõitu kätte saava. Ia enam, kui üks

kord kriipsutati iiõupidainisel sellele mõnele
et ainult sellskoiidliste jõudude kokku

liiriuiiisel 'võimalik on eesmärgile saada.
Pinnade liidu tegelaste nõupikamiscl kor

dus famajiignne põl-jusmõte.
..Raskel wõitluse ajal ülihästi organist-

rikud ja tehnikaliscll lugema waslase wastu
on rahwa jõudude ühinemine tingimata
larwitik et sõjawägedeie kõike tanvilikkn
katte toimetada"—kõncidi linnade tegelaste
nõupidamise awamifcl.

Leliskouvlisre jõudude nhinemistst, was-
tasrikiistst usaldusest ja toetusest rää-giti

.'eel kord ja muidugi peab lootma, et
taiwiUtüd eeltingimised seliekö puudnnra ei

Omawalitsuse Uitude ees, kes seniajani
kutsutud olid ainult svja tädi kannatada
saannte pisaraid kuimarama ja samaritlaste
lööd tegema, awaneb nüüd uus suur rege-
wust wäii. Loodame, et nad sellega sama
hästi toime saawad, kui stniscgt tööga,

fab jn seltskonna oma poolt organistri-
ettewõtete tähtsus ikka selles, et nad I 200.000 rbl. laenu' leha

kiirelt oma ektewvkkeid teostada ja plaavD
kehastada oskawad.

Kuvas omawalitsusliste liitude regen-us
tegelikult kujunema peaks, sellest lauinn-a:
linnade ilidu nkiipidamise oiiused, et lj-,
nade ja semstwcte ludud ieestus-kaubaij-
dusliskc, ühistegeliste asutustega kui ka
amet,ühisustega nhineina peawad.

Ainkalakse pealinnas kn> ka maatondakes
sõsakooskust komiteed, miliedesk liitude aje
nukud osa pearoad wõrma.

Wenemaa linnad pcan-ad omal! voog
käsitöölisi kui ka kasiroo koolisid sõja
asjade waliuisranusets orgamscrima. Tu-^
Vub. nagu astuks Wcncmaa kaesoiew- 'õ;a
pidamises uude asaiartu.

Aenemaa.
Ä •itSrtcwfrtfefr • fmiiKOToiec. hi

bepman,;»kv«> Stt •> d
Saksa ja Türgi sõjawangid. teda tauge--!-
tcsse knbermangndcsst on astranid. kirju
tab ..Biish. Wcd.", on i.-apo.ewastsst tui--
elusse valju uut loonud. Nn. uamuels,
wöib Rvmanowo-Borisioggedsticv Iaros-
iaw, kubermangiu- largutln nilnnmisi
panna. iega! poo! knuled Poola keett näed
punatetd mutitt.tt, rrelnvad iõm-nntarwaiin
nägusid siic. Reed kõll >'i! -õjapõgeneiae
Poolamaalt ia wangilanaenud nutl.uod
Seal näed kula preestrit ieiimai tuna auuria
!anc ftntkas-ballis sinelis pukis istub,a hodnu
liibib, türgi skjäivangid looiawad o>ali to-
halrkus waoriki-s. paljud lerawad muud

,a toetaiakst

"Al'ikiil'or»ori liliikninisrlcrivi
i».' Ästrahaui abitnbemier Maksimrr

ruianau. Ästrabanist -.ilstndes on kübet
r kobaliktnecs lebredes, nagu .. Scr

teatab, largmiie ..lahinmiieterwitust Aura

kaarla juurte inininade vea!
ega walmnd selle innres mangire.uui
(oi tea aga, kas ma oma warankuic rmr.

mängisin ehk ivkltim oma
rikkust!: 7>> keegi amcunt kais arnanoeleg
minu luures, alati ren-olwcr taskus, hm

ahwardas unud ara taoo:
Paiiude salakaebtustc sisu ou leltoloun
kohku katte arutada, kuna kaebrusie aiuori
nende sudametunnisttne kebrn karistada
jalan. Plcks ivaga nendele teo

paljastada tähendatud.
kaebtnste stpüstiat, kes -nulle basn nuum

Semftwo niit sõjameeste yrre
kandadele. Perrograti kübermangu icmü-

uprawa ou selle kobra buwilama kokkii-
le teinud, missuguse summa saawad

sõjameeste perekonnad lemstwo kaest tm-s
abiraha. See summa on :?2 742 rbl 5'-!.
Sellest summast läheb sõjameeste kodanlisre
naistele ja nende lastele 1S.K00 rbl. sõja
meeste perekondade korrcrt ja kutte pean

5700 rbl., rvarjiipaiaalc —
iitmi abi peale — 26M, rbl. Pereko»-

dafid, kes ainult stmstivc kaest abt saawad,
on 786, neid perekondaiid aga, kes semstwe
ja kroonu käest abi saawad on 10.5'U.
kuna scmstwo käest abisaajate perekondade
üleüldine arw 27.141 -välja teeb. Kõige
suuremat kui.? kannab sõjameeste perekon
dade abiandmises Petrograti maakond, nn

lt 25.801 rbl. Sõja kcstwust ajal &
kub. femstwo maakonna stmstwokele iõja-

e perekondadele abiandmiseks 120 tui,,
juba wäija andnud. Kubermang»

scmstwol on seks otstaroeks weel kõigest
sellepärast kawatsetafte
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teatatakse. Selles külas on 64 elumaja ja
216 kõiwalist hoonet maha põlenud. Ru-
kowitsah küla.' on 14 taht maha põlenud
ühes kariloomade, wilja ja muu waranöu-.
sega. Mõlemas kiilas on tulekahjud ka ini
meste ohmrid nõudnud.

tati meremehe põgenemi
ne Sakfa wanqilt.

Hie Soomemaa jcudrs neil päiwil Rüga
üks ZLindawisi parik vlrio Lati meicmecs,
kes LakjamaaU wangch ara põgenenud.
Tema lutuc-ramije )a«tc ttennnid ta fõ,.t
algul ulic Ingiue lacwa veal, mis fcl ftb
iiuiuls.ui -vauidun sadamas im-miö Sealt
rrõcrud t.i niies icisrc iaeivamccsttga man
gi ,a saadetud u«>!e liuna ligida! olcirasjc
n-gngide laagrisse. Sea! leidmid ta huiga
ic isi lailasi eest Warsli saadetud ne.d ui>tc
raewandiiscsje toole. Too olmid maga raole,
uut paha, ItctnoiKJ leib ]« mmgisiignue xii>

iu-tc", liis lorramaarnicd fees shntb, nm
vuua Ea karistused ’.v;s)t üleastumise eeh.
'.'.'‘Cnc jmt cci! olnud isegi lunnamilnlns
määratud. Mauguoõknuse juures wvckud
köit rada ,a waariasiad ara, nagu sürmu-

icse i.ihrtit malm.

iga .vttittbun sadamas:
iai aga U’k Suhe ;«:• olnud, ivaniuiid

; išif kaewaueuses lool. lüanguvoknuscl
im? kaptenil iiUiiiiarka laewa raha nheo

siodumaa.

.Haapsalust. 26. mail pühitseti su»
li.ü.iCie ia paranemisel olewate vhwiiicndc

k f•mitciium sisse. *cc sauaSormm
on foluiifu Punase Risti osakonna poolt

llmoes teil 11 hommikul jõudis Põliia
ringkonna Pnnajc Risti peawvlinik Eesti
maa kuberner fanatoriümisje. Osawõtmaõ
olid ka kolrnliknd sõjamäe ja waülsnsekoh-
tadr kui ta sellskonna esitajad. Sanatorium
asid- walkseS, toimu eest kaitstud kohas mc-

TVörust. Linnapea hra ^rcyuiann jõu
dis wilsaninretsemisc teekonnal! laup. 30.
ma ii lagast. Teekond waltaS sellega terweli
20 p.icwa. Rägu warem teatasime, on io:!i
Lalatowist ostetud ja dublikadid juba pa-
lak jõndmid, nõuda et igaraheS lähematel
paewadei wilja siiajkiidmist oodata wSib.
^elciiid on 10 tuhat puuda rukkid l rbl.
il kop. puud. Lellega on Mõru linn ja
umoniskond tuiewase löikiiscui leiwa kitsi
kuselt ,a smirmaaomanikkiidc ülekohtuötest
uooruiiistest ilnsaSli wabastatud.

Liqronomide nõupidamise üle
ki,,..:ah ^Pcliurööleht" järgmist:

V nädala! tõotasid Msia-Lliwimaa
maakonna-agronomid ja 'rändawad instruk-

rooli õpekäwa kallal, et talle lõpulikku kuju

anda. Keskselts tahab sel aastal kolme nii
suguse kooli auramiseks luba nõutada. ÜkS
neist asutatakse Mõrusse, teine Pärnusse
sa kolmas Adja-Paluojasse. Neljas selle
sarnane talwekool töötab „Wahii."

Siis tegid agronomid ka kawatsusi kodu
maa põllutöö-unrimise asjus, mida meie
kaks põllutöö keskseltsi ühise kama järele
korda saata rahamad. Leiti, et uurimisel
aiuulr siis oodatud tagajärgi wõib ella, kui
taludes lihrsamgi arwcpidaimn.' sisse on
seatud. Selleparast otsustati taludes kassa-
raamatu ja waiairduse mmekiria pidamist
kõigiti õhutama hakata.

Praegust põllutöö seisukorda tähele pan
nes ja pilku rulewikhi hetkes lcit-. ek mere
põlluiooharndesi iseäranis hobusteoidamme
põllumeestele faatusitkuks abwardab muu
tusa. Selleparast tunnistati tarivtitkuks
wubunala kodumaa hobuste tõuvarandust
küsimustes ühisele otsitscle jõuda, ühiskond
il st hobüsekaswaruie korraldusi elule kutsu
da tung riiglab! taid mõõdu! nõutama

Mnuiaks iniiniskali tobastts põllumeeste
maatouna-rmustd elusse kutsuda, ek agro-
nomilisc abiandmise korraldamist põllumees-

flfundufed.
äüolossvivost Meie pöllnmc

i taubatarw!-

:o>tu lõpetasid uiuiijika- ja

' seltsimaja

l u. Kogu asutati allcS
lilL4. a. ja ou siiamaaui õige jõudsasti
edenenud. Praegu on kogus 100 numbri
ümber raamatuid. Ka wenckeelscid raama
tuid muretsetakse kogusse ümberkaudsete
wenelaöte jaoks. ..PoSt."

pealinna lesled.

tud. Mõni aeg taaasi lasti teatawasti
.Linnapraliku Teata;? toimetaja M. ®.
Kriwoschlõk ametist lahti ja nimetati sise-
ministeriumi juurde. Lahtilaskmine sündis
selleparast, et Kriwoschlõk tähendatud lehe
summadega kuritahtlikelt ümberkäimises kaht
luse alla langes. Kui pärast Kriwoschlüki
lahkumist ..Linnapcaliku Teataja" rahaas
jade rcwideriuiine ette wõeti, leili siin suu
remaid kcrratufi. Asi anti nüüd stsemiuiö-
terrumi käsul kohaliku ringkonuakohlu pro
kuröri kätte, kcö asja uurimise tähtsamate
as;adc kohtu-nurija Äleksandrowi kätte an
dis. Läinud nädala lõpu! kutsuti Knwofch-
lõk imnja innrde ülekuulamisele, mis.Kriwosh-
lõki wangtsrniega lõppes, kuna tema korte
ris ka laviokftmmc tonne pandi.

Pealin vakkab paremat wett
saama. Linnaamet on tarwilikuks rnmus-
tanud 4ii tuli rbl. mõnesuguste wecwargi
umbcrekikuse ;a paranduse toode peale maa
rata. Nende kooke lõpulewitmine kindlusi
kaks kogu linnale puhka ja tmaiitu mcc.

Linna thecmojad. Liunaauiet tahab
juba lähemal ajal linna tbeemajade asuta
misega katset reba. Nagu omal aial teata
sime, oleksid sarnased tbeemaiad omasngns-
teks rahwamaiadeks. Juba neil paewil on
kahe laruase thecmaja awamist oodata —
liuna tööbörse ruumides - Skcuõt turul i >a
Gcslerowi uni. nr. 12.

šunuu juhtumiste rrgistrcri
mine. Pcirogradi waeriugkvuna ülema
nõudmisel taieb Imuavealik prisiawitel igast
sur»iai!!l't!iiuncsl, mis meil ioaeuulitkude
riikide alamate seas ette iuluud, kol,e wae-
riugtoima taiiiseleisse teatada.

'päewatuudmnscd.
— sianb, ttzcorg gnn p. uu-snm. kub- Tallinna

päevamtllilea.
Ta»,unatt walja saadetud. Soia-

torraldamtre eest. kuna relleks luba puudu-:-,
on TaUtuuait w.r!ja saadentd Jenissei kubcr-

melstern, Nikolai kinku opeiapi Konrad mt
>»r Mnhlen. narivihargeke l,aigemaia pea
arst trrnst Kugelgen. tema abikaasa Auna
;a blisabelh .jocge vou Maiiteustel.

')r»ndteeteen,»ate sö,atceinstuse
pikendusest. Liscminiske.luuiu ou kolgite
raubtecwalitsustcle seletanud, et wäetceuiS-
tüse pikendust saawad ka need kroonu raud-
teercenijaid, teda mobilisaisioni ajal teiste
teede peale ametisse saadeti.
Tunnistustest flsseweetawa kauba

,Ue. Rahaministeriuui on kiksendawa
määruse ara kaotanud, mille järele iseäralist
tunnionlit sette kohta nõuti, kust riigist
stsscweetaw kaup pärit on.

Sunduslik hinnamäär ajaleh
tede üksikutele numbritele. Petro-
gradi kuberner krabw Adlerberg on kuber
mangu piirkonnas aialehcmliüjakcie ära
keelauud ajalehtede üksikute numbrite eest
kallimat hinda nõuda, kui ses lelst numb
rite peal on trükitud.

Lpereifulased ei saa erarongisid
ega wagnnid enam tarwitada, nagu teede-
iniuistcrium sellekoliasest määriisest näha.
Koolide õpilased, kui nad õpereisule lähe
mad, wõiwad raudteedel nagu tõik teised rei-

Kiudral NuSskr sSjanöukogu
liikmeks nimetatud, tmitinc träejuha-
tajs, riiginõukogu liige kindral Rnsiti on

sSjanöukogu liikmeks nimetatud, kuna la
ühtlasi riiginõukogu liikmeks edasi jääb.

üliõpilane mõra*. Kii.wis ou
suurwnrstiuua Tarjana Niiolajewna nime
lise komilec korjanduse kokkuliigemiscl. nagu
..Lirshcw. Wedom." teatab, üliõpilane Off-
mami raha üle lüüa tahtnud, kuid teda on
kuritöö p-ca!t tabatud. Offmanni taskust
leiti komitee raha 303 rbl. 37» kop. Asi
läheb kohtu kätte, kuna LTffmann wahi alla

Helilvuja -L. R. Tanejew on
Mcfkwa tulv Swenigorodsk! maak.,

Kubermaagn mäeteeaisrnse as
jade tumisjonr õiguste kodta on
icnat seletanud, ci tee trmision ei ole ko
hustatud rehkendama arsti anvamiscga
nekrut! sõ,atecuistu;est wadasramifc ehk
mitte wabasiamise tusiuiusc omistamisel.

Tvlskoi raamat aresti alla pan
dud. Leo Tolsioi ..Lugemite ring" (l!;>vn>
"iTt-uiH, ! nuiiaamic, lüli. a.) on aresti

Senat Saksa teele kae,uitamise
kohta, libe abielu lalmumiio proiscsfi
labiwaaraimse pniml ou fe«.it seletanud, et
(ÄH'. Luih. uju tonsistoriumid on kohusta
tud oma onust torraisun as;ast iEsta-
lud pooltele Mene keeles airaltania.

Mõskma liunapealiiu woheins.
Moskio-i liuuaoealik kintralanaior Adna-
uow ou aniekm -ahkunud >a tema ascinclc

Mereminisrr, abiliste kohtade
asutamisest. Lelle nnenbuse uiu fetfab

staabi nilmtnMts cn, o!,eko!'est

AVroium abi ar.tlohnrnd , loost-
ritclc. Muustnie nõukogu oiiustas kroonu
poolt 1.1 ml), rbl. abirahaks anda ida tuini
oiewakele naiskloostruele, mis waenlasle

Milmelllguleä lsjstesrell.
Austria ajal. hoo a...n. id ..ua. e:

ncsel pooiel 13 rul?. wab.itahrlm sõ;at:e-
!lsui,es;e ou loõctud: nenee arwnu on

surmatud, baaivarud ehk i

WieuiS ou kolerasse haigeks saamist
ette kiiluudi igapaew saab ligi inimest

Saksa ajalcluedes olemas wiljaturu
ulewaates trneleratie. et tenor kuu ;oek;'ul
wili wkib wce! korralikult kasivam >. hatata,
selleparast ei pruugi tema seisukorra pärast
muretseda. Kuid sellegi parast ei wõi sa
lata, et suur tmw warajase kartuli ja mii-
mesuguske suureiruiade peale pahasti on
mosuuud. Ajalehed scowttawad, et heina
tagawara tarwitamiiel peab iseäranis kckku-
hoidl-r olema, mt kuiw kestab edasi.

««terii (roheliste) Piletite wõl-
jalooftmisc seitsmes pöem.

Wõidnd langesid järgmiste piletile peale:

r s i
127*1 33 1000
11833 76 200
15360 56 200
4506 79 200

10043 66 200
8834 60 200

12169 98 300
16968 4 200
2226 64 200
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15373 52 2ftft 1577 45 300 0374 43 300 3130 300 11332 70 200 8298 97 300 6970 50 200 17.3,

loo
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ttrf 2!!11
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2!!ll
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37

7804

oilo
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IITIH
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800 44 2„

200 silo ii). .Uljt«rltt.
21 „ 408Ö 50 200 13430 02 200 10182 82 200 11374 2S 200 Setmeta! i X, Zanson

..Pealinna Ceatala" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades; \arwas.
Iiakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

“r" scholferite kool .»»»">
S2?‘I"1S"Ki?'S; Qar a8 8 Nagan.

Kohe on tdttvie osawaid
agenttfid ja aremiüka
nlc riigi kõigi itmiavesie ja alcwtkcsie
«aiivaiidus-Walielalttuie kontori, okszo-
ni taalt ja pandimaja ptbamlKks. —
Kapital 250 2i>uO rbl. ja tovwikuiev
tarwUiktid. Lal,emalt: r. ?«-lin.it.,

ryC>. Bo.ij.tn. .\in\af1.ioi)et;aH,

iipnumaau. oT.i. ,7n8
iüttlt ilimijalel eesõigus. Kirjal, was-
tnsed alinlit margi wasnt.

Haniba-Arst
M. Joclfent, 0$»uepc»aa, 9, kb.
Siss.kaik hooiuift, Kuiisil. bambafi
plaicga ja ilma. Wäijatõmbam. ilma
iva l ma. waSlllMvkmine 5-9 õ.,M,a-
päcwal kella 10 - <j. Teenijatele alam

rriiklst titnueufc aj.ifeljauc waatcmäng

Olene soldati truudus
C. J. UnbrSo. Hiutz 3.' kop.

Tellida: J. W a t s a r i mikikojaS. Pet-
rogradis, Tadowaja nr. .15.Sohofferite küpsused

täielik iilespidani. attcökadiga ja ko
haga 85 rbl. Tingimised lo k

margi eest. PyaoBcKafl, 11.
Toowitam. kohtadele.

Liigowo;

„Pe»Ii«»a Teataja"
tellimisi wastu

hra G. Wiisemann.

Strelnas, EeStl verel. ani. 2 mövi.
tuba iil,rs, ja üks luba odawaStt.
IIpHmraHciiart, 8. kb. 2.

Dr. L. JAKOBSON.
606-914®"*'
arstimine) (petjinSift.

Tripper ja sifilis

otcašiWB.
Mt*ilHUHHCKJ’K> Hü

üti, no HfitcpiiuecKiiMi. fiü;rfea-
M'l> HO .Ulporn H JlOtipOCOHtiCT-
. HfBCKift, fit), KH. 2(5. 7- Hl ii.

Ofaw ämmaemand
>unab sü««:k. ja raskejalgset. nõu ja
»di Igal ajal. Pet. vool. liittpoKaH,

Kunfthambad
ittStuiu. f. 10—9 õh>. KpacxoceakCK

Osaw ämmaemand
Annab kahkeste abi ja nõu igal ajal.
.UepKOBKaa 4-a, kb- 2, yr. Kpoa-
uepCKaro ttep., Pet. pool.

KHHra

nctnme motom.

!•>) .inisit.Tin;t: !4, Buikõbu;
MHtiroHii; !'.) I opsMOHa; I<I»i
t Hanu'3 tiojivc. Ilo;ipoiin. or.
entl-iilTHO. BunilChJBaTt. 11CK.
‘ ryfi. C. A. KoanOBCKC

ortwnibtxi. anropctBi».

PekrogradiS rvõrtakse

,,pealinna teataja1
ü ivasin järgmistes kohtades:

..Pealinna Teataja" kantoris: Katarina kau. nr 2>

Hra A. Kaarna, - ja Hoin-Ühijujcs — Jtaljanslata

i wastaS.

«. Luige raamatukanpl. — W. S.,
Hra Sl. Auhkamfsn — - luSi ,
4*ra %. 'Jtiomar — Cbtcitfert sa!., nr. 6
..Livonia" piimaäris — Sabalkanrki px.
,.Produkti" piimaäris — SpaSffi p..Haroonrrr piunavno — «pasiri DM
dt Siimanni piimaäris - W. S.. 3

£rft«ta» Z. Wastari tiütitojaf, Perrogra»i«. Esadowai- 8».


